
UCHWAŁA NR XXXIII/246/17
RADY GMINY KOŚCIELISKO

z dnia 21 grudnia 2017 roku

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku
w gminach (t.j.  Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zakopanem, Rada Gminy Kościelisko uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kościelisko i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustala się:

1) odbieranie od właściciela nieruchomości każdej zebranej przez niego ilości odpadów komunalnych,

2) bezpośrednie odbieranie z nieruchomości odpadów komunalnych: a.pozostałych po segregacji 
niesegregowanych  zmieszanych  odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01, b.selektywnie zebranych „u 
źródła”:

a) opakowań ze szkła o kodzie 15 01 07 i szkła o kodzie 20 01 02,

b) opakowań z tworzyw sztucznych o kodzie 15 01 02 i tworzyw sztucznych o kodzie 20 01 39, opakowań 
wielomateriałowych o kodzie 15 01 05,

c) opakowań z metali o kodzie 15 01 04 i metali o kodzie 20 01 40,

d) opakowań z papieru i tektury o kodzie 15 01 01, papieru i tektury o kodzie 20 01 01,

e) żużlu i popiołu z palenisk domowych o kodzie 20 01 99,

f) odpadów kuchennych ulegających biodegradacji o kodzie 20 01 08 i odpadów ulegających biodegradacji 
o kodzie 20 02 01,

g) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych: odpadów z betonu oraz gruzu 
betonowego z rozbiórek i remontów o kodzie 17 01 01, gruzu ceglanego o kodzie 17 01 02, odpadów  
z innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia o kodzie 17 01 03, zmieszanych odpadów 
z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia innych niż 
wymienione w 17 01 06 o kodzie 17 01 07,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9168



h) odpadów wielkogabarytowych o kodzie 20 03 07,

i) chemikaliów, w tym rozpuszczalników, tuszy, barwników, pigmentów, farb, lakierów lub pokost ów  – 
opakowań zawierających pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczonych 

o kodzie 15 01 10,

3) odbieranie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w ramach zorganizowanych zbiórek

z wyznaczonych przez Wójta Gminy Kościelisko punktów, zlokalizowanych na terenie Gminy Kościelisko:

a) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych 
innych niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierających niebezpieczne składniki o kodzie 20 01 
35*, zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych innych niż wymienione w 20 01 21, o kodzie 
20 01 23 i 20 01 35 o kodzie 20 01 36,

b) urządzeń zawierających freony o kodzie 20 01 23*,

c) zużytych opon 16 01 03,

4) odbieranie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie z wyznaczonych stałych punktów, 
zlokalizowanych na terenie Gminy Kościelisko:

a) zużytych baterii i akumulatorów innych niż przemysłowe i samochodowe: baterie i akumulatory łącznie 
z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowanych 
baterii i akumulatorów zawierających te baterie o kodzie 20 01 33*, baterii

i akumulatorów innych niż wymienione w 20 01 33 o kodzie 20 01 34 z przeznaczonych do tego 
pojemników, zgodnie z poniższą tabelą:

KOŚCIELISKO WITÓW DZIANISZ

Urząd Gminy Kościelisko,
ul. Strzelców Podhalańskich 44

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Nędzy Kubińca 140

Sklep ogólnospożywczy Maria 
Leja,

Witów 4F

Sklep ogólnospożywczy Ryszard 
Smoleń, Remiza OSP Dzianisz

Sklep LEWIATAN
ul. Nędzy Kubińca 148

Sklep wielobranżowy Artur 
Bukowski

ul. Nędzy Kubińca 83

Zespół Szkół w Witowie
Witów 119

Sklep spożywczo - przemysłowy 
Mieczysław Szarek

Dzianisz 149

Sklep ODIDO
ul. Strzelców Podhalańskich 14

Zespół Szkół w Kościelisku
ul. Szeligówka 11

Sklep ogólnospożywczy 
Pawlikowski Wojciech Witów 137

Zespół Szkół w Dzianiszu
Dzianisz 201

b) przeterminowanych leków: leki cytotoksyczne i cytostatyczne o kodzie 20 01 31*, leków innych niż 
wymienione w 20 01 31 o kodzie 20 01 32 z przeznaczonych do tego celu pojemników, zgodnie

z poniższą tabelą:

KOŚCIELISKO WITÓW DZIANISZ

Ośrodek Zdrowia,
ul. Nędzy Kubińca 140

Urząd Gminy Kościelisko
ul. Strzelców Podhalańskich 44

Ośrodek Zdrowia
Witów 190

Ośrodek Zdrowia
Dzianisz 184

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9168

http://pl.wikipedia.org/wiki/Pokost


§ 3. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Kościelisko w następujący sposób:

1. pozostałe po segregacji niesegregowane zmieszane odpady komunalne :

pozostałe po segregacji niesegregowane zmieszane odpady komunalne

częstotliwość odbioru odpadów 
komunalnych rodzaj nieruchomości

raz na 2 tygodnie

1.nieruchomości zamieszkałe
2.obiekty działalności biurowej
3.obiekty handlowe, gastronomiczne, w tym punkty szybkiej konsumpcji
4.obiekty użyteczności publicznej
5.obiekty prowadzące wynajem miejsc noclegowych
6.parkingi
7.koleje i wyciągi narciarskie oraz tereny tras biegowych
8.zakłady produkcyjne
9.cmentarze
10.tereny ogródków działkowych, obiekty pobytu czasowego, domki 
letniskowe
11.nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 
jedynie przez część roku
12.obiekty, w których wykonywana jest inna działalność gospodarcza

raz na tydzień

1.nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi
2.obiekty prowadzące wynajem, w miesiącach: I, II, V, VI, VII, VIII, IX
3.obiekty gastronomiczne, w tym punkty szybkiej konsumpcji, 
w miesiącach:    I, II, V, VI, VII, VIII, IX
4.wyciągi narciarskie, tereny tras biegowych i rowerowych w miesiącach: 
XII, I, II, III

raz dziennie lub według potrzeb (tzn. 
nie dopuszczając do przepełnienia 
pojemników i wysypywania się z nich 
odpadów)

kosze uliczne i przystankowe 

2. segregowane odpady komunalne:

odpady komunalne segregowane

częstotliwość odbioru 
odpadów komunalnych frakcja odpadów segregowanych rodzaj nieruchomości

raz na tydzień

1.papier i tektura oraz opakowania tych 
frakcji
2.tworzywa sztuczne i metale oraz 
opakowania tych frakcji
3.szkło i opakowania szklane
4.bioodpady

nieruchomości zabudowane budynkami 
wielolokalowymi

raz na tydzień wszystkie nieruchomości od 1.V – 30.IX
raz na dwa tygodnie bioodpady wszystkie nieruchomości od 1.X-30.IV

raz na miesiąc

1.papier i tektura oraz opakowania tych 
frakcji
2.szkło oraz opakowania ze szkła
3.popiół i żużel
4.odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych
5.odpady niebezpieczne o których mowa 
w § 2 ust. 19

wszystkie nieruchomości

raz na 2 tygodnie tworzywa sztuczne i metale

1.nieruchomości zamieszkałe
2.obiekty działalności biurowej
3.obiekty handlowe, gastronomiczne, 
w tym punkty szybkiej konsumpcji

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9168



4.obiekty użyteczności publicznej
5.obiekty prowadzące wynajem miejsc 
noclegowych
6.parkingi
7.koleje i wyciągi narciarskie oraz tereny 
tras biegowych
8.zakłady produkcyjne
9.cmentarze
10.tereny ogródków działkowych
11.obiekty pobytu czasowego
12.domki letniskowe
13.nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez 
część roku obiekty, 
w których wykonywana jest inna 
działalność

raz na rok (jesienią)w 
miejscu wyznaczonym przez 
Wójta Gminy Kościelisko.

meble i inne odpady wielkogabarytowe nieruchomości zamieszkałe

raz na rok (wiosną) w ramach 
zbiórki mobilnej przez Wójta 
Gminy Kościelisko

1.meble i inne odpady wielkogabarytowe
2.odpady niebezpieczne nieruchomości zamieszkałe

dwa razy w roku w ramach 
zbiórek w wyznaczonym 
punkcie przez Wójta Gminy 
Kościelisko

1.zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny
2.urządzenia zawierające freony
3.zużyte opony

nieruchomości zamieszkałe

3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w § 
2 ust. 1 pkt. 2b, 3, 4 traktowane będą jako odpady pozostałe po segregacji niesegregowane zmieszane odpady 
komunalne.

4. Gmina przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki 
i worki służące do zbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczaną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości.Merytoryczne zastrzeżenia właścicieli nieruchomości dotyczące świadczonych usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne na terenie Gminy Kościelisko winny być składane w formie 
pisemnej na adres: Urząd  Gminy Kościelisko ul. Strzelców Podhalańskich 44, 34-511 Kościelisko lub 
elektronicznie na adres email: srodowisko.odpady@gminakoscielisko.pl , odpady@gminakoscielisko.pl   albo 
poprzez zgłoszenie telefoniczne na nr telefonu: 18 20 220 28, 37.  Zgłoszenie winno zawierać wskazanie adresu 
nieruchomości, której dotyczą zastrzeżenia, dane osobowe właściciela nieruchomości oraz określenie rodzaju 
nieprawidłowości i zastrzeżenia co do świadczonych usług.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Kościelisko Nr VI/41/15 z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościelisko

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady

mgr Roman Krupa

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9168

mailto:srodowisko.odpady@gminakoscielisko.pl
mailto:odpady@gminakoscielisko.pl

		2017-12-29T14:48:02+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




